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A MAGYAR KÖZTÁRSASÁG ELNÖKE
A HELYI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELÕK ÉS 

POLGÁRMESTEREK
ÁLTALÁNOS VÁLASZTÁSÁT

2010. OKTÓBER 3-RA (VASÁRNAPRA) TÛZTE KI.

A SZAVAZÁS 6.00 ÓRÁTÓL 19.00 ÓRÁIG TART.

A választópolgár személyesen, lakóhelyén szavazhat.
A szavazáskor személyazonosságát és lakcímét mindenkinek

igazolnia kell, melyre az alábbi érvényes, 
a magyar hatóságok által kiállított iratok alkalmasak:

- régi típusú személyazonosító igazolvány,          
mely a lakcímet is tartalmazza                         

- személyazonosító igazolvány vagy                    
útlevél vagy arcképes vezetõi engedély és       
a lakcímet igazoló hatósági igazolvány.           

2010. október 3. a települési cigány kisebbségi önkormányzati 
választás napja is, ezen csak az a választópolgár szavazhat, aki a

kisebbségi választói jegyzékben szerepel.
 

www.valasztas.hu                                                                                 Választási Iroda

Az idõjárás kegyes volt a
X. lecsófesztivál résztvevõi-
hez, a borús és hideg vasár-
napi délelõtt, a megmérettetés
kezdõ pillanataira szikrázó
napsütésre váltott.

A Dobozi Általános Iskola 
csapata  2. alkalommal vett

részt a Csaba Center elõtt az 
idén szeptember 12-én lebo-
nyolított eseményen, ahol kö-
zel 70 nevezett csapattal vetet- 
tük össze lecsófõzõ tudásun-
kat. Különlegességként csibe-
máj feltéttel koronáztuk meg
mûvünket, melynek jól sike-

rültségérõl az tanúskodott a
legjobban, hogy a mi fõztünk
fogyott el a leghamarabb.

A versenyt egy különdíjjal
zártuk, a legegységesebb csa-
patként tért haza jókedvû tár-
saságunk.

Balog Mária

Tudósítás a lecsófesztiválról

Doboz Nagyközség
Önkormányzata

szeretettel meghívja
településünk minden lakóját

2010. október 23-án
délután  17 órára

a Mûvelõdési Házba,
hogy az 1956-os forradalom

ÉVFORDULÓJÁN

együtt emlékezzünk
erre az eseményre.

„És kérdik, egyre többen kérdik,
Õk, akik örökségbe kapták –:

Ilyen nagy dolog a Szabadság?”

                                                    Márai Sándor

A Dobozi Általános Iskola pedagógusai idén is indultak a lecsófesztiválon. A zsûri a
legegységesebb csapatnak látta a "lecsófõzés dobozi tanítói"-t.

Szívesen beszélgetek az
idõs nénikkel. Tetszik, aho-
gyan a világot szemlélik, szim-
patikus a bölcsességük, humo-
ruk, olykor zavarba ejtõ memó- 
riájuk. Nem egyszer fordult
már elõ, hogy találkozáskor ré-
gi ismerõsként a nevemen szó-
lítottak, én pedig mélyen szé-
gyelltem magam, mert ezt a
kedvességet nem tudtam viszo-
nozni. A minap találkoztam
egy régi kedves ismerõs néni-
vel. Feketében volt. Testileg és
lelkileg is megtörte szerettének
elvesztése. Eltûnõdtem: amikor 
a világra jövünk, egyformán ki- 
csik, ráncosak, sírósak va-
gyunk. Ahogyan telik az idõ,
egyre nagyobb lesz köztünk a
különbség magasságban, súly-
ban és még sorolhatnám. (Jut
eszembe: „Azt mondják, min-
den férfi egyforma… De akkor
mit válogat annyit a sok nõ?”-
ismeretlen szerzõ tollából.) Az
idõ múlásával a különbségek
elkezdenek elmosódni. Egyre
inkább hasonlítunk egymásra.
Életünk bizonyos szakaszaiban
valóban ennyire egyformák va- 
gyunk? Ez azért van, mert min-
denki ugyanonnan jön és
ugyanoda tér? Sokat gondol-
kodtam azon is, miért éppen
most foglalkoztatnak ezek a
dolgok. Talán azért, mert köze-
ledik Mindenszentek és halot-
tak napja… Lassan elérkezik az 
évnek az a szakasza, amikor
legfõbb érzékszervünk a szív
lesz. (Megnyugtatásul elmon-
dom, hogy természetesen ezt
jelképesen értem, és nem az
érzékszervek között tanítom a
szívet.) Apropó érzékszervek!
Vannak olyan esetek, amikor
nem hiszünk a szemünknek. Én 
is így jártam, amikor egy egy-
kori „Rózsás” évfolyamtársam
jött velem szemben a színház
folyosóján. Arcom felkészült a
találkozásra: önkéntelenül fel-
húztam a szemöldököm, felde-
rült az arcom, a szám egyetlen
hatalmas mosollyá vált…és az
ismerõs, egykori diák úgy el-
ment mellettem, hogy rám se
pillantott. Jót nevettem, legin-
kább magamon, a suta helyze-
ten. Miért nem ismert meg? Le- 
het, azt sem tudja, hogy egy is-
kolába jártunk. Õ nem válto-
zott. Nevetve mutattam barát-
nõimnek, hogy „azt a fiút isme-
rem”. Ekkor döbbentem rá,
hogy õ már nem fiú. Annyi
idõs, mint én, úgyhogy benne
van a java férfikorban. Persze
én a kölyköt láttam, hiszen csak 
a lelki szemeim mûködtek.
Önökre bízom, hogy a Dobozi
Hírmondóhoz melyik szemüket 
veszik elõ… Egyet kérek: ne
nézzenek rá ferde szemmel! Jó
olvasást kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona



2010.  október2 Dobozi Hírmondó

FIGYELEM!

Bursa Hungarica Felsõoktatási
Önkormányzati Ösztöndíjpályázat

 pályázati lehetõség nappali tagozatos,
felsõoktatási hallgatók és felsõoktatási

tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok számára.

FONTOS! Azok is pályázhatnak, akik 
most fogják beadni jelentkezésüket 

a felsõoktatásba!

Jelentkezési ûrlap és felvilágosítás 
a Polgármesteri Hivatal 1. számú irodájában.

www.bursa.hu

Beadási határidõ: 2010. október 29.

Megkérdeztük
olvasóinkat…

Ön látta-e már
kivilágítva a szökõkutat?

17 milliós bevételi többlet Az aradi vértanúk emlékére

Október 6-a a naptárban
eddig még nem kapott helyet a
piros betûs ünnepek között, de
ezt a napot is a különleges na-
pok közé kell sorolnunk, hi-
szen emlékek kötnek minket e
dátumhoz. Emlékek, melyekre
emlékeznünk kell. Emlékezés
azokra, akikre büszkék va-
gyunk és ezután is büszkék le-
szünk, nem feledjük õket. De
kikre is vagyunk büszkék? A
13 aradi mártírra, akik tetteik-
kel áldoztak a hazáért. A ha-
záért, amit oly nagyon szeret-
tek, szabadnak szerettek. A ha-
za szabadságáért küzdöttek az
1848-1849-es forradalom és
szabadságharcban, ahol elnyo-
mónk, a Habsburg Birodalom
ellen folytattak küzdelmet.
Küzdelmet, melyben a cél a
gyõzelem és a szabadság volt.
De ellenségünk nem bírva
velünk segítségért kiáltott az
Orosz Birodalom felé, ahonnan 

nem utasították el. Így egy
erõsebb, többszörös túlerõvel
szemben már nem bírtak a
magyarok és fegyverletételre
kényszerültek 1849. augusztus
13-án Világosnál. Letették a
fegyvert és nem számíthattak
semmi jóra. Tudták, az oszt-
rákok elrettentõ példát fognak
állítani és állítottak is. 1849.
október 6-án Aradon kivégez-
tek 13 honvéd tisztet, akik szí-
vüket a hazáért, vérüket a har-
cokért áldozták. 
Tisztelegjünk hát a 13 aradi
vértanú elõtt, kik a következõk:
Aulich Lajos, Damjanich
János, Dessewffy Arisztid,
Kiss Ernõ, Knézich Károly,
Lahner György, Lázár Vilmos,
Leiningen Westerburg Károly,
Nagysándor József, Pöltenberg 
Ernõ, Schweidel József, Török
Ignác, Vécsey Károly

Winter Mariann

Szûcsné Dézsi Hajnalka
Igen, szerintem nagyon szép. 

Meg kellene becsülni, mert a
ligetet is nem rég újították fel, de 
a négy hintából csak kettõ van.
Aki ezt csinálta, annak biztos
nincs gyereke vagy õ nem volt
gyerek. Szerencsére a szökõku-
tat még nem bántották.

Óré Istvánné
Nagyon szép! Nagyon tet-

szik, ezért a párommal megbe-
széltük, hogy kiülünk oda egyik
este. Gyönyörû kivilágítva, nem
hiába járnak oda sokan. 

Lévai Lászlóné
Nem láttam még kivilágítva

a szökõkutat, mert este még nem
jártam arra, de azt mondják,
nagyon szép. Biztosan sokan
fognak majd odajárni.

Balog Jánosné 
Még nem láttam kivilágítva,

de amikor készült, beszélgettem
a munkásokkal, akik készítették,
és õk mondták, hogy nagyon
szép lesz. Szerintem Doboz szín- 
foltja lett, és ezt az átutazók is
észrevették, hiszen láttam már
padon ülõ nem dobozit. Amikor
jönnek a szülõk a gyerekekért a
bölcsibe, hazafalé menet megáll- 
nak a szökõkútnál - az ablakból
látom-, és addig is együtt van-
nak, beszélgetnek, játszanak.  

Elkészültek az ivókutak az óvodában. Köszönjük Uhljár Eriknek és Kiss Lászlónak a
vízvezeték-szereléshez szükséges anyagokat és a munkát, mellyel segítették alapítvá-
nyunkat. Valamint köszönjük Kelemen Balázsnak a gyors utómunkálatokat, az önkor-
mányzatnak pedig az utómunkálatok költségének jelentõs részét.

Az orvosi rendelõ 
új telefonszámai

Az orvosi rendelõ elérhetõsége megváltozott, az új
telefonszámok 2009. szeptemberétõl élnek.

VÉDÕNÕI SZOLGÁLAT:     269-456
GYERMEKORVOSI RENDELÕ: 268-644
                                    (Dr. Márki Andrea)
HÁZIORVOSI RENDELÕ:    268-133 
                    (Dr. Forczek Gabriella)
HÁZIORVOSI RENDELÕ:    268-266 
                        (Dr. Nyilas Ildikó)
FOGORVOSI RENDELÕ:     268-466 

                  (Dr. Oroszné dr. Bolya Emese)

Eltelt négy év, a jelenlegi
képviselõ-testület utolsó ülé-
sére ült össze 2010. szeptem-
ber 23-án. Az ülés fõ gerincét
az elmúlt négy évben végzett
munkáról szóló beszámolók
és jelentések alkották. 2006-
2010. szeptember 23-ig a tes-
tület összesen 81 alkalommal
tartott nyílt ülést és 1129 ha-
tározatot hozott. 

A képviselõ-testület mó-
dosította a 2010. évi költség-
vetésrõl szóló rendeletet,
elfogadta a Nagyközségi Ön-
kormányzat 2010. évi költség- 
vetésének elsõ féléves gazdál-
kodásról szóló jelentést és jó-
váhagyta az önkormányzat va- 
gyonának 2006-2010. évi ala-
kulásáról szóló jelentést.
 17.077.000 forinttal több
volt az önkormányzat bevé-
tele, mint a kiadása 2010 elsõ
félévében. A folyószámlán
szeptember végén 25 millió
forint volt. Pujuné Deme Ani-
ta pénzügyi bizottsági elnök
szerint a település pénzügyi
helyzete az elmúlt négy év
nehézségei ellenére is stabili-
zálódott.

A képviselõ-testület 2007
januárjában elfogadta az ön-
kormányzat 2006-2010. évre
vonatkozó Gazdasági Ciklus
Programját, melynek teljesíté- 
sérõl Simon István Tamás pol- 
gármester számolt be. A be-
számolóból kiderül, hogy szá-
mos célkitûzés megvalósulha- 
tott: Doboz Nagyközség Ön-
kormányzata a bezárt szemét-
telep rekultivációjának meg-
valósítása érdekében csatlako- 
zott a Délkelet-Alföld Regio-
nális Hulladékgazdálkodási
Rendszer Önkormányzati Tár- 
sulásba, ahol pályázati forrás-
ból valósul meg a rekulti-
váció. A pályázat elsõ szaka-
szát, melyben az elõkészítõ
munkákra lehetett pályázni, a
társulás megnyerte. Jelenleg a
második szakasz, a kivitelezés 
pályázatának készítése folyik.
A kistérségi kapcsolatainkat
felülvizsgáltuk, a kedvezmé-
nyek jobb kihasználása céljá-
ból a Békési Kistérséghez
csatlakoztunk, melynek ered-
ményei azonnal tapasztalható- 
vá váltak: a 2008. évben közel
18 millió forint támogatást

nyertünk a mûvelõdési házunk 
fûtésének korszerûsítésére
(LEKI pályázat) és 2,7 millió
forintot a Sport utcai járda át-
építésére, felújítására (TEKI
pályázat).

A 2009. évben, 2010.évi
megvalósítással közel 2 millió 
forint támogatást nyertünk a
Kun B. utcai közút felújítására 
(TEUT pályázat), 8,4 millió
forintot a Rákóczi utcai járda
teljes átépítésére és felújításá-
ra (TEKI pályázat) valamint
17,6 millió forint támogatást
nyertünk a közösségi tér kia-
lakítására az óvoda elõtt (LE-
KI pályázat).

Településünkön mintegy
38.000 méter a csapadékvíz-
elvezetõ csatornahálózat
hossza, melyen rendszeres
karbantartásokat végzünk.
Munkánk eredményessége jól
érzékelhetõ abban, hogy míg a 
korábbi években - közismer-
ten - rendszeresen sújtotta bel- 
vízkár településünket, úgy a
2009- 2010. évben az egyéb-
ként a korábbi évekhez képest
sokkal nagyobb mennyiségû
csapadék ellenére sem alakult
ki nagyobb vis maior helyzet.
Részt veszünk a megye 16 te-
lepülését érintõ kiemelt belvíz
programban, mely települé-
sünkön belül a Zsibongó és a
Marx utcai vízelvezetõ mint
fõbefogadó rendszer átépíté-
sét érinti. Ezen fejlesztés
jelenleg a közbeszerzési eljá-
rás lefolytatásának szakaszá-
ban áll.

Pályázati lehetõségek hiá-
nyában nem valósulhatott meg 
az idõsek otthona és a tor-
nacsarnok létesítése.

Több alkalommal pályá-
zatot nyújtottunk be az óvoda
és a bölcsõde épületének bõví- 
tésére, infrastrukturális fej-
lesztésére – bölcsõde esetében 
ez új, megújuló energiára ala-
puló fûtést jelentett volna -
azonban támogatást nem nyer- 
tünk, így a fejlesztések elma-
radtak.

A beszámoló teljes szöve-
ge Doboz Nagyközség hon-
lapján olvasható.

Hrabovszkiné Dandé Szi-
dónia Doboz Nagyközség
jegyzõje beszámolót készített
a Polgármesteri Hivatal 2006.

január 1-jétõl 2010. június
30-ig terjedõ idõszakban vég-
zett munkájáról. Mint írja: ez
az idõszak, akárcsak a többi
költségvetési intézménynél,
gazdasági szereplõnél, a gaz-
dasági válság túlélésérõl szólt. 
A beszámoló tartalmazza a
foglalkoztatottak számát, fel-
adatait és az elmúlt évek mun-
káinak összegzését adatokkal
alátámasztva. Simon István
Tamás polgármester megkö-
szönte a hivatal dolgozóinak
munkáját, a képviselõ-testület
a beszámolót elfogadta. 

A Pénzügyi Bizottság
2008-2010. évi munkájáról
Pujuné Deme Anita Eszter, a
Pénzügyi Bizottság elnöke ké- 
szített beszámolót, az Ügyren- 
di Bizottság 2006-2010. évi
munkájáról pedig Hidvégi
Julianna, az Ügyrendi Bizott-
ság elnöke írt jelentést. 

A képviselõ-testület elfo-
gadta a Dobozi Általános
Iskola módosított Pedagógiai
Programját, valamint a 2010/
2011-es tanév óratervi óráiról, 
illetve a nem szakrendszerû
oktatás óraszámairól szóló tá-
jékoztatót. Zsigmond Károly,
a Dobozi Általános Iskola
igazgatója tájékoztatta a kép-
viselõ-testületet, hogy az isko- 
la épületében jogszabályi elõ-
írás alapján villamos bizton-
ságtechnikai felülvizsgálatra,
valamint tûzvédelmi vizsgá-
latra van szükség. A képvise-
lõ-testület úgy döntött, hogy
biztosítja a pénzügyi fedezetet 
a Dobozi Általános Iskola ré-
szére annak költségvetésén
belül, és megemeli az intéz-
mény dologi kiadási elõirány-
zatát 300.000 Ft-tal. 

Az eMagyarország Pont
évek óta jól mûködõ és sokak
által igénybe vett szolgáltatás
Dobozon a Nagyközségi
Könyvtárban. A további fo-
lyamatos üzemeltetés érdeké-
ben az önkormányzatnak
együttmûködési megállapo-
dást kell kötnie az eMagyar-
ország Centrummal. A képvi-
selõ-testület felhatalmazta a
polgármestert az együttmûkö-
dési megállapodás aláírására.

Futakiné Debreczeni Ilona

Ivókutak az óvodában

Október 6-án a 13 aradi vértanúra emlékezünk.



Dobozi Hírmondó2010. október 3

10 éves a Dobozi Hírmondó Strandtáska és sál

Alig kezdõdött el az iskola,
máris lazítással, fürdéssel,
strandolással tölthetett egy na- 
pot a Dobozi Általános Iskola
120 tanulója. A nyarat idézõ
kiránduláson vízi kötélhúzás,
kakasviadal, vízibombázás és
„Ülj a víz alá!” játék színesí-
tette a programot. 

A címben szereplõ két
tárgyra egyaránt szükség volt a
füzesgyarmati és gyomaendrõ-
di kiránduláson, hiszen a szep-
temberi reggeleken –szeptem-
ber 3-án és 6-án- még aggoda-
lommal kémlelték az eget:
lesz-e ma jó idõ? Szerencsére a
nap sütött, a levegõ hõmérsék-
lete gyorsan emelkedett, a gye-
rekek jó kedve pedig eleve
adott volt, így mind az alsós,
mind a felsõs diákok szívesen
emlékeznek vissza a rendkívüli 
tanévkezdésre. 

A strandolásra a Békés Me- 
gyei Önkormányzat adott lehe-
tõséget az esélyegyenlõség
megteremtése, a kulturális élet
élénkítése és a megyei kulturá-
lis értékek megismertetése cél-
jából kiírt pályázatával. A pá-

lyázatra civil szervezetek, köz-
oktatási intézmények, 5000 fõ
alatti lélekszámú települések
nyújthatták be pályamunkáju-
kat; a Dobozi Általános Iskola
és a Dobozi Iskoláért Alapít-
vány élt ezzel a lehetõséggel, és 
a sikeres elbírálás után ösz-
szesen 120 dobozi diák (negy-
ven alsós és nyolcvan felsõs ta-
nuló) strandolhatott. A pályá-
zat elérte célját: a gyerekek jó
példát láthattak a szabadidõ
hasznos eltöltésére. Ez az út
jutalom volt a legjobban telje-
sítõ diákok, a legjobb tanulmá-
nyi eredményt elért és legjobb
magatartású osztályok számá-
ra. Zsigmond Károly iskola-
igazgató elmondta: „Szeret-
ném, ha tanulóink látnák: a ki-
tartó munka nem marad juta-
lom, elismerés nélkül. Persze a
valódi jutalmat nem feltétlenül
a tárgyi elismerések jelentik.
Sokkal nagyobb elismerés lesz
majd a tény, hogy boldogulnak
a középiskolában, illetve meg-
állják helyüket az életben.”

Futakiné Debreczeni Ilona

A Dobozi Általános Iskola 80 felsõs tanulója a füzes-
gyarmati Kastélypark fürdõbe látogatott.

A számos vizes feladat közül a vízi kötélhúzás volt a
legnépszerûbb a medencében.

2010. október 5-én (kedden)

 papírgyûjtés lesz 12-tõl 16 óráig. 

Helyszín: a mûvelõdési ház

parkolója.

   FELHÍVÁS
HANNA-MANNA  BÁL

2010. NOVEMBER 13-án 
19 órai kezdettel.

Helye: Kastély kávézó, Doboz

Belépõ:  1000 Ft/ fõ 
(vacsorával+ 1 pohár pezsgõ)

Retró és mulatós zene, tánc, vigasság.
Estélyi ruha nem kötelezõ!

MINDENKIT 
SZERETETTEL VÁRUNK!

Jelentkezni lehet 
a kávézóban illetve 

az egyesület   vezetõinél 2010. november 6-ig.

Bõvebb tájékoztatás: 06/30 680-4776

A Nagycsaládosok Egyesülete szervezésében,

 NEM CSAK TAGOKNAK !!!

A Dobozi Hírmondó tize-
dik születésnapja alkalmából
augusztusban riportsorozatot
indítottunk, melyben az újság
egykori és jelenlegi munkatár- 
sait kérdezzük a kezdetekrõl,
sikerekrõl, riportokról, a lap
életével kapcsolatos dolgok-
ról. Ebben a hónapban
Urbanecz Annamária válaszol 
a kérdésekre, akinek neve egy- 
befonódott a Dobozi Hírmon-
dóval, hiszen õ a kezdetektõl
ismeri, tördeli, nevelgeti a do-
boziak újságját. 

- Kislányként, diákként
érdekelt-e az újság, illetve
annak elõkészítése? Gondol-
tad-e, hogy egyszer rajtad
múlik majd, hogy mennyire
tetszetõs, mutatós egy lap?

Bevallom õszintén, diák-
ként nem gondoltam, hogy egy
nap újságszerkesztõ leszek. A
Ruhaipari technikus, valamint
a Textilrajzoló és modellterve-
zõ asszisztens szak elvégzése
után úgy gondoltam, hogy a
Számítástechnikai szoftverü-
zemeltetõ tanfolyammal köny-
nyebben fogok találni munkát.
És ez így is lett, három hónap-
pal a képzés elvégzése után fel- 
vettek a Mûvelõdési Házba,
mint ügyviteli alkalmazottat.
Az újság  egyik részfeladata
volt a munkámnak, amit na-
gyon megszerettem.

- Hol tanultad a tördelés
fortélyait? Mennyire volt ne-
héz elsajátítani a fogásokat?

Kezdetben átjártunk Bé-
késre a tördelõszerkesztõhöz,
nagyon sokat kellett éjszakáz-
nunk és ez nagyon fárasztó
volt.
A tördelõprogramunk megvolt, 
csak senki nem tudta használni. 
Az otthoni gépemre telepítet-
tük fel a programot és munka-
idõ után sokszor gyakoroltam
addig, míg nem éreztem, hogy
megjelentethetõ az általam
szerkesztett újság. Nagyon jó
érzés volt, amikor az „házilag”
tördelt újság megjelent. Ter-
mészetesen könnyebb is lett a
munkánk, hiszen helyben tud-
juk kijavítani a hibákat. A
tördelést magamtól tanultam

meg. 
- Ha jól tudom, már a

tanulás során megdicsértek a 
tanáraid. Mi az, amit nem
lehet tanulni, amihez ráérzés
kell?

Hidvégi Julikával részt vet- 
tünk Debrecenben egy újságí-
rós képzésen, ahol a szervezõk
kérték, hogy vigyünk példá-
nyokat a Hírmondónkból. Sok- 
szor mutatták fel a mi újságun-
kat példának a szakemberek a
tanfolyam résztvevõinek, hogy 
tartalmilag és külalakra is
ilyennek kell lennie egy lap-
nak. Büszkék voltunk rá.
Szerintem, mindent meg lehet
tanulni, csak akarni kell.

- Van-e olyan feladat, ami 
az évek hosszú során meg-
szerzett tapasztalat ellenére
is kihívást, esetleg nehézséget 
jelent?

Nekem minden Dobozi
Hírmondó elkészítése kihívást
jelent. Mint minden újságnál,
itt is az utolsó pillanatban  ké-
szülnek el a cikkek. Nagyon
sok munkával jár, hogy a Hír-
mondó idõben nyomdába ke-
rüljön.

- Kapsz-e visszajelzést az
olvasóktól az újsággal kap-
csolatban?

Igen, szoktam visszajelzé-
seket kapni az újágról, nagyon
sokan várják a „új” hírmondó
megjelenését. A közmunkások
ügyintézõje is vagyok, nagyon
sokan bejárnak az irodánkba.
Õk is szívesen lapozzák át a
Hírmondó nyers változatát.
Jó érzés, hogy érdekli az embe- 
reket. 
Az építõ kritikákból nagyon
sokat tudunk tanulni.

- Ha nem lennének anyagi 
korlátok, milyenné alakíta-
nád az újságot? 

Nagyon szeretném, ha szí-
nes lenne az újságunk, nagyon
szép lenne. Formailag nem ala- 
kítanám át, mivel úgy érzem,
hogy most is szabad kezem van 
a szerkesztésben. 
Köszönöm szépen! 
További jó munkát kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona

Rónay György: Mondd, szereted az állatokat?

Mondd, szereted az állatokat?
A kutyát, macskát, csacsit, lovat

s a madarakat: a verebeket,
rigót, galambot, pintyeket,
akik a Földön veled élnek,

s bundájuk, tolluk melegében
nekik is van szívük, csak éppen

nem beszélnek?

Mondd, szereted az állatokat,
s figyelted õket néhanap:

hogy mit csinálnak, hogyan élnek,
s a maguk nyelvén mit mesélnek,

vagy mirõl hallgatnak, mikor
komor

csöndjükbe burkolódzva ülnek,
és titokzatos, hallgatag

külön világukba merülnek?

Én szeretem az állatokat.
Elnézem õket,

ha játszanak, alszanak, vagy tûnõdnek
titkaikon és a világon.
Hidd meg, barátom,

nekik is vannak titkaik,
s csak annál nehezebb talán
számukra ez a sok talány,
mert nincsenek rá szavaik.

Tégy próbát, hisz ember vagy: értsd meg
a bennük szorongó miértet;

segíts nekik, mondd ki helyettük 
azt, ami ott ködlik a testük

vaksi lelkében - vidd közelebb
az állatokhoz az embereket,

hogy megértsenek végre minket.

S mi is õket, kisebb testvéreinket.

Az állatok világnapja
Az állatok világnapját

1991 óta ünneplik Magyar-
országon. 
A világnap eredetileg azt a célt
szolgálta, hogy figyelmeztes-
sen a vadon élõ állatok védel-
mére és tiltakozzon pusztulá-
suk ellen. 
Assisi Szent Ferenc, az állatok
védõszentje halálának napja

október 4-e, ezért ezen a napon 
ünnepeljük.

40 alsós diák kirándulhatott a gyomaendrõdi Liget
fürdõbe. Ez az út jutalom volt a tanulók számára.

Õ is minket olvas
Több mint egy éve  indítot-

tuk útjára rovatunkat, és ez alatt
az idõ alatt sok gyermekrõl ki-
derült: õ is minket olvas... Ha az
Önök családjában is van olyan

gyermek, aki már érdeklõdik a
Dobozi Hírmondó iránt, kérjük,
jelezzék, hogy a következõ szá-
mokban be tudjuk mutatni leg-
fiatalabb olvasóinkat!

A csaknem 6 éves Vaszkó Evelin édesanyjától gyakran
elkéri az újságot, és szívesen lapozgatja, nézegeti. Anya
szokta elolvasni neki az óvodával kapcsolatos híreket, illetve
a szülinapi köszöntõket, hiszen a kis ünnepeltek között
gyakran van ismerõs is. 
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XIII. DOBOZI
KULTURÁLIS HÉT

PROGRAMOK:

 

Idõjárási megfigyelések
Szeptember hónap a sok-

éves átlaghoz képest hûvösebb
volt, a hõmérséklet csak a hó-
nap közepén érte el néhány
napra a szeptemberben meg-

szokottakat. 
Ez a hónap is csapadékosabb
volt az átlagosnál, összesen 76
mm esõ esett.

TT

18 órától

SZÜRETI MULATSÁG
a Mûvelõdési Ház nagytermében.

Belépõdíj: 
- Felnõtteknek: 800 Ft, 
- Gyerekeknek: 400 Ft  

Vacsora rendelhetõ: 1.000 Ft-os áron 
Jelentkezni, vacsorát rendelni 

október 07-én (csütörtökön) 16 óráig lehet 
a Mûvelõdési Házban.

A zenét Sztojka Tibor és zenekara szolgáltatja.

2010. október 10.(vasárnap) 
Könyves vasárnap 

a Békés Megyei Tudásház és Könyvtárban.
Ízelítõ a családi programokból:

A Kaláka együttesbõl jól ismert Huzella Péter
gyermekmûsora, 

játszóház, rajz – és fotó kiállítás.
Indulás a 14.15 –ös menetrendszerinti busszal.

Az utazás önköltséges. 

A rendezvény térítésmentesen látogatható.

2010. október 11. (hétfõ) 
11 órától

„Így olvas a családom”
Gyermekrajz, fotókiállítás és

eredményhirdetés
Helyszín: Nagyközségi Könyvtár

2010. október 12. (kedd)
17 órától

Netezik a család!
– interaktív elõadás

 a BMTK munkatársaival szülõknek és
gyerekeknek

Helyszín: Nagyközségi Könyvtár

2009. október 13. (szerda)
10.30 órától

Petson és Findus
gyermek színházi elõadás óvodásoknak,

kisiskolásoknak
a Napsugár Bábszínház elõadásában

Helyszín: Mûvelõdési Ház

Mindenkit szeretettel várunk 
a XIII. Dobozi Kulturális Hét

rendezvényeire!

2010. október 04. (hétfõ)
9 órától

„Szülõfalum: Doboz” címû  
rajzpályázat kiállítása

Helyszín: Mûvelõdési Ház

2010. október 05. (kedd)  
13-16 óráig

NÉPI JÁTSZÓHÁZ általános iskolásoknak
Belépõdíj:100Ft

Helyszín: Mûvelõdési Ház 

2010. október 06. (szerda)
11 órától

Rendhagyó történelemóra
Elõadó: Komáromi István az Andrássy Gyula 

Gimnázium igazgatója
Helyszín: Mûvelõdési Ház

Ünnepi megemlékezés
 október 6. tiszteletére.

Helyszín: Általános Iskola

2010. október 07. (csütörtök)
17 órától

Élménybeszámoló: Zarándokút-El Camino
Elõadó: Csépai Imréné

Helyszín: Nagyközségi Könyvtár

2010. október 08. (péntek) 
16 órától

 Megyetörténeti kiállítás
16:30 órától

„Honfoglaló”
Családi vetélkedõ 

Helyszín: Nagyközségi Könyvtár

2010. október 09. (szombat) 
Szüreti felvonulás

 a községben
14 órától

Indulás a Mûvelõdési
Háztól lovasokkal,

hintón, lovas kocsikon,
zeneszóval, énekszóval.

     Útvonal: 
Hunyadi tér – Kossuth tér – Vörös Hadsereg u. – Árpád u.
– Sámson u. – Bercsényi u. – Honvéd u. – Faluhelyi u. –

Marx u. – Mátyás u. – Hámán K. u. – Zsibongó u. – 
Áchim u. – Sport u.- Hunyadi tér

KÖRÖS-KÖRÜL KISTÉRSÉGI
FESZTIVÁL

14 órától

Népmûvészeti kiállítás 
a dobozi Varázskezek Köre és a Békési

Díszítõmûvészeti Kör alkotásaiból. 

Közremûködnek:
Békési Vadrózsák Népdalkör

Dobozi Népdalkör
Dobozi Népmûvészeti Egyesület

Kamuti Néptáncegyüttes
Köröstarcsai Asszonykórus

"Leg a láb" Mûvészeti Oktatási Intézmény
Mezõberényi Népdalkör
Óvodai Néptáncegyüttes

Sarkadi Kistérség Lovasklub

2010. év októberétõl.                                                  
Tündér-kert fõzõkuckó (sütõ-fõzõ klub):      szerda 17.00
Ovis aerobik:                                      hétfõ és szerda 16.00-17.00
Gyermek aerobik                                
Little Babys:                      kedd és csütörtök 14.00-15.00
Funny Kids:                                 kedd és csütörtök 15.00-16.00
Fit Kids:                                                hétfõ és szerda 15.00-16.00
Happy Kids és Fantázia:                                
                       csütörtök 16.00-18.00, péntek 15.00-17.00
Felnõtt kondicionáló torna:                   csütörtök 18.00-19.00
Általános sportfoglalkozás:                            kedd 16.00-17.00
Felnõtt „varázskezek” szakkör:                                     
                                                                    kedd és péntek 17.00-19.00
Gyermek „varázskezek” szakkör:       szerda 14.00-15.30
Társastánc:                                          hétfõ és szerda 16.00-19.00
Természetgyógyász klub:                                hétfõ 18.00
Gyékény-, szalma-, csuhé tárgykészítõ szakkör:                       
                                                                                csütörtök 17.00-20.00
Felnõtt fazekas szakkör:                      péntek16.30-18.45
Felnõtt szövõ szakkör:                                        hétfõ17.00-20.00
Gyermek szövõ szakkör:                               péntek14.00-17.00
Gyermek fazekas szakkör:                  péntek 14.00-16.15
Ifjúsági klub:                                                         péntek17.00-19.00
Ovi néptánc:                                       hétfõ és szerda 13.00-14.00
Népdalkör:                                                                              hétfõ 18.00
„Cigány elõdeink nyomában”- helytörténeti kutatást vég-

 zõ csoportmunka:                                                             szerda 16.00

A Kulich Gyula Mûvelõdési Házban
 a következõ szakkörök indulnak 

A szakkörökre  minden kedves érdeklõdõt vár 
a Kulich Gyula Mûvelõdési Ház.

Pillanatfelvétel
Mondják: egy kép többet ér 

ezer szónál. Rovatunk a tele-
pülésünk lakóinak foglalkozá-
sát, intézményeinek minden-
napjait, az itt élõket igyekszik

bemutatni egyetlen (pillanat)
képpel. 
Vigyázat, bárhol, bármikor el-
csíphetjük az önök egy pillana- 
tát is! 

A bölcsõde kis lakóinak nagy része békésen aludt a
csendes, napsütéses délutánon; egyiküket a gondozó néni
ringatta ébredés után. 
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Staféta

Üdvözlök minden kedves
olvasót!

Vágási László vagyok.
Barátomnak, Hrabovszki Ta-
másnak hála engem ért az a
megtiszteltetés, hogy ebben a
hónapban bemutatkozhatom
a Hírmondóban.
Születésemtõl kezdve Dobo-
zon éltem, egészen 18 éves
koromig. Itt jártam bölcsõdé-
be, óvodába, majd itt végez-
tem el az általános iskolát. A
Dobozi Általános Iskola több
szakkörének is tagja voltam,
melyekre szívesen emlék-
szem vissza. Kisiskolás é-
veim alatt kezdett el foglal-
koztatni a számítástechnika.
Harmadik osztályos koromtól 
kezdve tanultam informati-
kát, majd nyolcadikosként
szereztem meg az ECDL
vizsgát. Bár érdeklõdésem a
számítástechnika iránt mind a 
mai napig töretlen, a továb-
biakban komolyabban nem
foglalkoztam a tudományok e 
területével.
Középfokú tanulmányaimat a 
békéscsabai Rózsa Ferenc
Gimnáziumban végeztem el
speciális angol nyelvû osz-
tályban. Nagyon sokat kö-
szönhetek a „Rózsának”, hi-
szen lehetõséget adott az álta- 
lános mûveltség megszerzé-
sére és egy önálló gondolko-
dásmód kialakítására. Sajnos
nagyon sok mindenbe be-
lekezdtem már életemben, és
hagytam befejezetlenül –
zongorázás, gitározás, társas-
tánc, Aikido, különbözõ ide-
gen nyelvek stb. –, aminek az
oka sokszor a szorgalom, ki-
tartás és/vagy a tehetség hiá-
nya volt. Mégis úgy érzem,
hogy minden egyes pró-
bálkozással formálódott sze-
mélyiségem.
Viszonylag tág érdeklõdési
köröm miatt nagyon nehéz

volt a pályaválasztás, ám vé-
gül – szerencsére – Szegedre
kerültem a Bölcsészettudo-
mányi Kar történelem szaká-
ra. Egy év elteltével felvételt
nyertem angol szakra is. Sze-
ged városa és az egyetem na-
gyon meghatározó volt szá-
momra. Az érettségi után itt
kóstolhattam bele a viszony-
lag önálló felnõtt életbe; új
barátságok születtek; itt sze-
reztem meg jelenlegi történe-
lem szakos bölcsész és tanári
végzettségemet. A Ságvári
Endre Gyakorló Gimnázium-
ban eltöltött két féléves taní-
tási gyakorlatom és a szegedi
magántanárkodásom alatt
vált biztossá bennem az érzés, 
hogy valóban ezen a pályán
szeretnék a jövõben is tevé-
kenykedni. Történelem sza-
kos szakdolgozatomban
nagyközségünk és a téesz
1940-es és 1950-es évekbeli
történéseivel foglalkoztam,
így sok idõt töltöttem a me-
gyei levéltár Dobozzal kap-
csolatos iratainak böngészé-
sével. Szakpáros diplomám
átvételéhez még az angol
szakdolgozatom befejezése,
majd megvédése szükséges.
Angol-történelem szakos ta-
nárként képzelem el jövõmet,
ám az itthoni tanítás elõtt a
külföldi életet is ki szerettem
volna próbálni, ezért idén
nyáron Angliába érkeztem és
ezeket a sorokat is már innen
küldöm haza. A munka mel-
lett felsõfokú tanulmányaim
lezárására is figyelmet és
energiát szeretnék szentelni.
Családomtól, barátaimtól és
szülõfalumtól távol érzem
csak igazán, mit is jelent az
otthon nyújtotta biztonság és
szeretet.

A stafétát kedves bará-
tomnak, Tobai Mihálynak
szeretném átadni. 

Olvasóink figyelmébe!
A bolttulajdonosok arra kérik a vásárlókat, hogy

cigarettáért és alkoholért ne kiskorú gyermekeiket
küldjék a boltba, mert 18 éven aluliakat szeszes itallal és 

dohányáruval nem szolgálhatnak ki. 

Szívesen találkoznak

Különös élményben volt
részem 2010 augusztusának
végén. Az 1955-ben végzett 8.
osztály 55 éves találkozóján
vehettem részt. Harmadik alka- 
lommal találkoztak az egykor
csintalan, egymást igen kedve-
lõ diákok. Õk nemcsak együtt
tanultak, játszottak, együtt is
dolgoztak: az osztálykirándu-
láshoz szükséges pénzt is
együtt keresték meg. Makkot,
szerecsendiót gyûjtöttek, és an- 
nak az árából Póstelekre, Váro- 
serdõre, Maksárba mentek.
(Kérdésemre még a több mint
félszáz esztendõvel ezelõtti
árakat is felidézték: 1 kg mak-
kért 30 fillért, 1 kg szerecsen-
dióért pedig 50 fillért kaptak.)
Azt, hogy jól kijöttek egymás-
sal, mi sem bizonyítja jobban,
mint az, hogy két házasságkö-
téssel is büszkélkedhet ez az

osztály. Egyértelmû tehát,
hogy szívesen találkoznak.
Olyannyira jól sikerült a tíz-
éves és az ötvennégyéves talál-
kozó, hogy eldöntötték, ezt
meg kell ismételni. Egy évvel
ezelõtt a hatodikos osztálykép
alapján hívták meg az egykori
diáktársakat, idén már a nyol-
cadikos tabló is elõkerült, és el- 
kezdõdött a szervezés. Min-
denki felajánlott valamit, így
jött össze a fejedelmi menüsor.
Az ebéd elõtti gyülekezõ hihe-
tetlen hangulatban telt. Az egy- 
más arcát, vonásait fürkészõ
vendégek találgatásait élmény
volt hallgatni: „Miska, te vagy
az? Olyan ismerõs vagy!” „Te
semmit sem változtál!” „Te,
Éva! Én melyik vagyok ezen a
tablón?” „Idén leszünk 70
évesek, azért a Kállai kettõst
még eljárjuk - bottal.”

Csillogó szemmel mesélték el a 
legemlékezetesebb csínyt: a
bevarrt kabátujjat. (Amíg a
fiúk tornaórán voltak, a lányok
bevarrták az egyik fiú kabátuj-
ját, így õ nem tudta beledugni a
kezét. Mentségükre legyen
mondva: az iskolában varrni is
tanultak.)

Kézrõl kézre járt a tabló, és
egymást kiegészítve sorolták a
neveket. Ha egyikük elakadt,
biztosan jött valaki más, aki
továbblendítette a rögtönzött
névsorolvasást. Leginkább a
ragadványnevek jutottak
eszükbe, így hallhattam Papri-
ka Zsófiról és Sinka Zsófiról.
Zsongás volt az asztal körül,
zsivaj az udvaron. A viszontlá-
tás örömének, a várakozás iz-
galmának neszei. Annyi min-
dent kellett gyorsan elmonda-
ni, megosztani, feleleveníteni!

Talán ezért is történhetett meg,
hogy a múlt és a jelen elõször
csak keveredett, majd egy
ponton összeforrt. Egymásba
öltve keltek életre a 20. század
derekának és az aznap reg-
gelének történései. Valódi idõ-
utazás volt ez. 

A találkozó résztvevõi
2010-ben a tizenéves egykori
társakat, barátokat látták egy-
másban. Számukra láthatatlan-
ná váltak az õsz hajszálak, a
ráncok, és csak a diákok ma-
radtak. Pohárral a kezükben
mosolyogtak össze az asztal
fölött: egészségünkre! Ez az,
amit én is szívbõl kívánok en-
nek a szeretnivaló kis csapat-
nak: jó egészséget, hogy még
sokszor találkozhassanak, örül- 
jenek egymásnak!

Futakiné Debreczeni Ilona

Az 1955-ben végzett diákok 55 éves osztálytalálkozójukat tartották az idén. 

A fényképek segítségével idézték fel az osztálynévsort.
Mindenki elmondta, mit tud azokról, akik nem tudtak
eljönni.

A finom falatok fölött felelevenedtek az elmúlt 55 év
történései. A sok kedves történet mesélése közben gyorsan
telt a délután.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságkötések: Szigeti Zoltán és Lakatos
Noémi, Bucsai István és Bondár Aida

Születések: Megyeri Gábor és Köteles Kriszti- 
na fia Rikárdó, Lukács Zoltán és Váczi Ildikó fia
Richárd Vilmos, Szabó Zoltán és Vígh Margit fia
Zoltán Zsombor

Halálesetek: Megyeri István (1924) Dózsa
 u. 1., Nagy András ( 1953) Rákóczi u. 35., Metz
Tünde (1975) Damjanich u. 30.

TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉSE

Ú J     H E L Y E N

        2010. október 18-án  (hétfõn)   és   
2010. október 19-én  (kedden) 

7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG

A POLGÁRMESTERI HIVATAL
B épület 7-8-as számú irodájában.
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Apróhirdetését leadhatja 
a Polgármesteri Hivatal 12. számú irodájában. 

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2010. november 6-án (szombaton) jelenik meg.   

 LAPZÁRTA:    2010.  október  25.

Ház eladó Dobozon a
Mátyás u. 17. sz. alatt.
Tel.: 06/30 901-7998,
06/20 227-8201                       

Ház eladó Dobozon a
Szõlõ u. 10. szám alatt. 
Tel.: 06/30 869-7140                 

Õszi kiültetésre kü-
lönbözõ méretû fenyõfák
kaphatók kedvezõ áron.
Tóth Sándor Zsibongó u.
24.
Tel.: 06/30 259-5933           

Összkomfortos ház
sürgõsen eladó Dobozon a 

Pete zug 7. szám alatt (130 
m2 alapterület, 950 m2

telek) 
Iár.: 4 millió Ft 
Tel.: 06/30 624-3366           

Azonnal beköltözhe-
tõ 2 szobás ház eladó Do-
bozon a Toldi u. 5. szám
alatt. 
Tel.: 06/30 468-7676           

Méz kapható! Akác,
hárs, vegyes virágméz.
Dézsi Ferenc Doboz,
Zsibongó u. 40. 
Tel.: 06/70 949-1565           

     A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai 
                a 2010. januári számtól

    Egész oldal                   62.400 Ft
     Fél oldal                       31.200 Ft
     Negyed oldal                10.400 Ft
     Nyolcad oldal                 6.200 Ft
     Tizenhatod oldal            4.200 Ft

     Kizárólag családi eseményekkel 
     kapcsolatos hirdetés esetében:
     Harmincketted oldal      2.100 Ft
     Apróhirdetések                  210 Ft

Apróhirdetések

Vál lal juk:
vil lany mo tor ok, elekt ro mos fû nyí rók, szi vattyúk, 

ter mény da rá lók te ker cse lé sét, javítását. 
Sür gõs eset ben 7,5 KW-ig 12 órán be lül. 

Kiszállási díj esetenként 2000 Ft.

Villanymotorokat veszek

 állapottól függetlenül 70 Ft/kg áron.

SZTÁTOR Bt.
Bé kés csa ba, Pulszky u. 24.

Tel.: 06(66) 446-353, 
06 (70) 223-5474

SÍREMLÉKKÉSZÍTÉS
GRÁNITBÓL

Kávészürke:
I-es = 189.000 Ft                 II-es = 346.000 Ft

Márványszürke, bazaltszürke, téglavörös:
I-es = 245.000 Ft           II-es = 396.000 Ft

Erezetes színes gránitok:
I-es = 365.000 Ft           II-es = 585.000 Ft

Fekete:
I-es = 369.000 Ft           II-es = 620.000 Ft

Mûkõ sírok:
I-es = 86.000 Ft-tól             II-es = 116.000 Ft-tól

Az ár a komplett összeállítást tartalmazza!

Hívásra termékkatalógussal megyünk a helyszínre !

Telepünkön 250 db kész 
gránit síremlék közül választhat.

CORVUS-CLASSICA
KORA RÓBERT

Tel.: 06/30 209-4357

Lõkösháza, Bem út 4/a. 5743

www.granitcorvus-classica.hu

ERIKA VIRÁGBOLT!
Doboz, Kossuth tér 15.

Tel.: 06/20 327-7204,06/30 571-3746

Mindenszenteki koszorúvásár Erikánál

Továbbá kaphatók:
Árvácska 70 Ft/db

Selyemvirágos tobozkosarak
Toboz-, moha-, széna-, szalmafonású koszorúk

Nagy választékban szálas, csokros selyemvirágok, krizantémok.
Cserepes élõ krizantém 250 Ft-tól

Extra cserepes élõ krizantém több színben 900 Ft
Mécsesek nagy választékban.

Élõ nagyfejû szálas krizantémra rendelést felveszek.

Mindenkit szeretettel vár: Erika

Mûanyagkoszorúk:
* 5 virágos 170 Ft
* 6 virágos 200 Ft
* 7 virágos görög 250 Ft
* 7 virágos celofános 300 Ft
* 7 virágos körfenyõs 400 Ft
* 7 virágos óriás  krizantémos 500 Ft

Selyemkoszorúk:
* 25 cm-es 450 Ft
* 35 cm-es 800 Ft
* 45 cm-es 1400 Ft
* 60 cm-es 2000 Ft
Tûlevelû selyemkoszorúk 1000 Ft-tól

BIELIK AUTÓSISKOLA

 Sze mély gép ko csi,
se géd mo toros ke rék pár és

mo tor ke rék pár-ve ze tõi
tan fo lyam in dul

   2010. október 8-án
   (pénteken) 

17 óra kor

HELYE: Do bozi Ál ta lá nos Is ko la

Bielik Pál  Tel.: 66/449-877,  06/30 935-3325
Tobai István Tel:  06/20 438-4625

Számítógépes felkészítés. 
Részletfizetés és kedvezmények.

Ingyenes kreszkönyv, tesztkönyv
 és tesztlapok biztosítása.

Nálunk regisztrációs díj nincs. 

Több kategória együttes végzése esetén
 az egyik elmélet ingyenes.

Az elmúlt 12 év becsületes és kitartó munkájának
eredménye, hogy 2009-ben több mint 

 340 tanuló szerzett vezetõi engedélyt iskolánkban.

Selypes Laurát
6. születésnapja 

alkalmából
szeretettel 

köszönti

 a családja

 nem rég

ünnepelték

 a 

45. házassági

évfordulójukat. 

Ez alkalomból szeretettel köszönti Õket
 a családjuk.

Kristálycukor    1 kg    199 Ft
CBA  finomliszt 1kg   109 Ft

Háztartási  keksz  Detki  1 kg  399 Ft 
Sajttal és pulyka sonkával töltött 

Pulyka  párnácska 1kg  899 Ft
Ász  lecsókolbász  449 Ft

Hernádi  fõzõkolbász  429 Ft
Tchibo  Family  õrölt  250g  399 Ft

Merido   Mocca   õrölt     250g   339 Ft
CBA   Aquaria  forrásvíz  2l   66 Ft
Jagerbrau  dobozos sör  0,5l  99 Ft

Kornetta tojás nélküli
 500g-os száraztészták csak 139 Ft/csomag

Fodros nagykocka, szarvacska, rövidcsõ, orsó 
Tento  4 tekercses  2 rét.  259 Ft
Mécsesek széles választékban, 

kedvezõ áron kaphatók.
Nyitva tartás:   

Hétfõ-vasárnap   5-tõl 20 óráig

Mindenfajta utalványt elfogadunk!

Szûcs Eszter és 
Balogh István
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Regélõ utcanevek – Kossuth tér

HÓ-NAP-TÁR 

Hazánk szinte minden te-
lepülésén van Kossuth utca, tér
vagy szobor. Dobozon tér õrzi
az államférfi, politikus és pub-
licista nevét. 

„Kossuth Lajos neve maga
egy korszakot képez a magyar
nemzet történetében, s alakja,
bár mindig egyenlõ nagyság-
ban, három különbözõ világí-
tásban áll elõttünk. Az elsõt az
alkotmány újjáalakulásáig ke-
resztülvitt mûködése, a máso-
dikat a kormányzása, a harma-
dikat az emigratio vezetése
szolgáltatja.
Mint hírlapíró kezdte. A szó
minden értelmében „író”; mert
az egész lapot maga írta, és az a
lap nem nyomtatva, hanem írva 
sokszorosíttaték.”- írta Jókai
Mór Kossuth Lajosról.
Kossuth Lajos az 1848-49-es
szabadságharc vezéralakja. A
kisnemesi családból származó
liberális politikus az 1832-
1836-os országgyûlésen az Or-
szággyûlési Tudósítások szer-
kesztõje, majd a börtönbünteté- 
sek letöltése után a Pesti Hírlap

szerkesztõjeként a reformellen- 
zék vezére lett. A Batthyány-
kormányban pénzügyminiszter
volt, a Habsburgok trónfosztá-
sa után kormányzóelnökké vá-
lasztották. A szabadságharc bu- 
kása után emigrációba kény-
szerült. A „turini remete” kény- 
szerû számûzetésében is éleszt- 
gette az ellenállás szellemét, el- 
lenezte a kiegyezést. A magyar
nép már életében a nemzet
nagyjai közé emelte. Miután el- 
veszítette magyar állampolgár-
ságát, tiltakozásul több magyar
város is díszpolgárává, sõt
Diósjenõ tiszteletbeli bírájává
választotta. Iskolákat, díjat, hi-
dakat, rádiót, sõt cigarettát is
neveztek el róla. Portréja meg-
található volt az egykori 100
Ft-os bankjegyen. Az Amerikai 
Egyesült Államokban két kis-
várost és egy megyét neveztek
el róla, szobra a Capitoliumban
is megtalálható. Neve fellelhe-
tõ a Guiness Rekordok könyvé- 
ben: õ a legkorábban született
ember, akinek rögzítették a
hangját. 

Fájó szívvel emlékezünk

Balog Mihály

halálának

 10. évfordulójára.

felesége, két fia és családjaik

felesége és családja

Fájó szívvel
emlékezünk

Október (Õsi magyar ne-
vén, Magvetõ hava) az év tizedik 
hónapja a Gergely-naptárban. A
latin octo szóból származik,
melynek jelentése nyolc – utalva
arra, hogy eredetileg ez volt a
nyolcadik hónap a római naptár-
ban, mielõtt a január és február
hónapokat hozzáadták az évhez.
A 18. századi nyelvújítók szerint
az október: mustonos. A népi
kalendárium Mindszent havának 
nevezi, a protestánsok pedig
gyakran reformáció hónapjának
(mivel Magyarországon október
31-én tartják a reformáció ünne-
pét).

Újhold: október 7. 
Telihold: október 23.
Jelentõsebb események:

Október 1. zenei világnap
idõsek világnapja
Október 4. az állatok világnapja
Október 6. Nemzeti gyásznap:
Az Aradi Vértanúk Emléknapja,
nemzeti gyásznap Magyarorszá-
gon és a magyarok által lakott
területeken. 
Október 8. Madárfigyelõ világ-
nap
Október 15. A fehér bot napja 
Nemzetközi gyalogló nap 
Október 23. Nemzeti ünnep
Magyarországon: az 1956. évi
forradalom kitörésének és a Ma-
gyar Köztársaság kikiáltásának

évfordulója.
A hónap csillagjegye a Mér-

leg (szeptember 24- október 23.) 
Nincs még egy olyan jegy,

amelynek annyira fontos lenne a
kiegyensúlyozottság, a szépség
és a harmónia, mint a Mérlegnek. 
Szeret ismerkedni, flörtölni,
igazi társasági ember. Nagyon
jól tud diplomatikusan fogal-
mazni, általában kerüli a szélsõ-
ségeket, és az ellentétek ki-
egyensúlyozására törekszik.
Gyakran nem képes dönteni, ke-
rüli a konfliktushelyzeteket, és
rózsaszín eszméket kerget a
problémákkal való szembené-
zés helyett. Békeszeretõ, és nem
túl kezdeményezõ típus.

Ezt követi a Skorpió csil-
lagjegy október 24-tõl novem-
ber 22-ig.

Érdeklõdni:   Doboz, Zsibongó u. 44.
Tel.:  06/30 283-3760

1-es MÛKÕ SÍREMLÉKEK   80.000 Ft-tól
1-es GRÁNIT SÍREMLÉKEK  200.000  Ft-tól

Fekete Attila – Sírkõkészítõ
- Gránit-, márvány-, mûkõ sírkeretek,

 - Épületmunkák,
 - Utólagos betûvésés

- Sírfelújítás, - Betûfestés
   Olvashatatlan táblák cseréje 

Térburkolás

Ingyenes jogi tanácsadás
Dr. Varga Péter 

ingyenes jogi tanácsadást tart
2010. október 14-én és 28-án 

14 -tõl 16 óráig.
A szolgáltatás elérhetõ a családsegítés 

és gyermekjóléti szolgáltatónál.
 Érdeklõdni lehet személyesen az intézményben

(Doboz, Ady E. u. 9. szám alatt), 
vagy a 66/268-171 telefonszámon.

        A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató dolgozói

”Olyan szomorú mindig egyedül lenni
Valakit várni, hiába keresni.

Valakire várni, ki nem jön többé
Valakit szeretni titokban, örökké!”

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

felesége, lánya, fia, menye és unokái

Szabó Sándorra
(Csikar)

halálának 

1. évfordulóján

”Olyan szomorú mindig egyedül lenni
Valakit várni, hiába keresni.

Valakire várni, ki nem jön többé
Valakit szeretni titokban, örökké!”

Szilágyi Ferenc
 halálának 

3. évfordulójára 

Megemlékezés

„Ha egy könnycsepp gördül végig az arcunkon,
 azért van, mert szeretünk és hiányzol nagyon.

Bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
 amit tõlünk soha senki el nem vehet.”

„Csak az hal meg, akit elfeledtek”

Már napok óta látom és ér-
zem, megváltoztam, s körülöt-
tem az emberek viselkedése is.
Lépésünk lelassult, hangunk
elhalkult, nevetést csak a gye-
rekek szájából hallani. S ez
minden évben megismétlõdik,
így október tájékán.

Amerre járok az utcán, ko-
szorúk özöne, krizantémok szí- 
nes kavalkádja kínálja magát, s
a levegõben ott érzõdik az el-
múlás „ünnepe”.

Aztán eljön a nap, amikor
kézen fogjuk szeretteinket,
csokorba szedjük a virágain-
kat, s az új gyertyákkal elindu-
lunk a temetõ felé. A helyhez, a 
sírhoz, ahol úgy érezzük, vár-
nak bennünket.
Vár az édesapa, a nagyapa, a
barát, mert alig van ember, aki
ne veszített el volna valakit,
akihez ezen a napon, akár tradí- 
cióból, akár belsõ késztetésbõl
el kell vándorolnia.

S ott állunk a mindennapi
rohanást, a gyûlöletet, a hiúsá-
got, a munkát, a felhõtlen bol-
dog pillanatokat otthon hagy-
va, s elhelyezzük a virágokat,
koszorúkat. Meggyújtjuk a
gyertyákat, s összekulcsolt
kézzel vagy egymáshoz tá-
maszkodva, egymásból erõt
merítve nézünk bele a gyertya
fényébe. Mintha ebben a fény-
ben keresnénk és látnánk meg a 
szeretett arcot, s a virágok szir-
maikkal, egy-egy emléket
idéznének fel, melyeket közö-
sen éltünk át.
A "miért?" ott tombol ben-
nünk, újra és újra, pedig azt

hittük, már régen megbékél-
tünk a megváltoztathatatlan-
nal, ám az minden évben egy-
szer újult erõvel lecsap ránk.
Vannak, akiket a szép emlékek
megnyugvásra késztetnek, má- 
sokat lelkiismeret-furdalásra, s
vannak olyanok is, akik hisz-
nek a valamikori találkozás-
ban. S nekik a könnyebb.
Addig is marad a virág, a ko-
szorú, a gyertya, mert így illik,
mert ez a tradíció, s mert még
senki nem jött vissza onnan
túlról, hogy elmondja, Õk mire
vágynak.

Lehet, hogy mégis arra,
hogy egy nap, egy este csak az
övék legyen. Az emlékezés, az
elmúlás, a megnyugvás keresé- 
sének napja.
Hát legyen. Nyugodjanak bé-
kében.
”Csak az hal meg, akit elfeled- 
tek”.

”Ne vidd el a sírnak hervadó
virágát,
Ne vidd el a szívnek egy-egy
édes álmát.
Inkább tégy a sírra, mint
szakíts róla,
Mert neked az élet útján fakad
ezer rózsa.”

Puskás Mihályné

Köszönetnyilvánítás
Fájó szívvel mondunk köszönetet

mindazoknak, akik 

Balog Sándor
temetésén részt vettek, 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek 
és utolsó útjára elkísérték.

a gyászoló család

Az orvosi ügyelet telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:
Dr. Forczek Gabriella:          06/20 398-9132
Dr.  Nyilas Ildikó:                         06/20 358-0333
Dr. Márki Andrea:                06/30 228-2380

Délután 16.00 óra után és hétvégén:
Gyula, Dob u. 3.:                          06/66  463 004
(Pándy Kálmán Kórház Szakrendelõ Intézete)

Köszönetnyilvánítás
Fájó szívvel mondunk köszönetet

mindazoknak, akik  Nagy András
temetésén részt vettek, 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek, 
sírjára virágot, koszorút helyeztek és 

elkísérték az utolsó útjára.
a gyászoló család

A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató tájékoztatja 
a Tisztelt Lakosságot, hogy lehetõséget tudunk nyújtani
intézményünkben a pszichológus szakember ingyenes 

segítségének igénybevételére. 

Havonta egy alkalommal, 
elõre egyeztetett idõpontban biztosított

 D. Nagy Anikó pszichológus elérhetõsége. 

Kérjük, a szolgáltatás igénybevételéhez érdeklõdjenek
személyesen, vagy a 66/268-171 telefonszámon.

A következõ idõpont: 
2010. október 21-én 12.30-tól 16 óráig.

Süssünk, fõzzünk!  
Barangolás az ízek világában...

Egyszerû almás sütemény
Hozzávalók:

Tészta: 50 dkg liszt, 14 dkg cu-
kor, 2 tojás sárgája, 5 g sütõ-
por, 1 dl tejföl, 17 dkg zsír vagy 
20 dkg margarin 
Töltelék: 2 kg alma, 5 dkg cu-
kor, 1 vanília cukor, fahéj

Elkészítés:
Az almát meghámozom, dur-
vára reszelem, és a cukorral
együtt állni hagyom, amíg a
tészta elkészül. Meglocsolom
egy kis citromlével, hogy ne
barnuljon nagyon meg, s resze- 
lek bele citrom héját.
A tésztát összekeverem, ketté-
osztom és kinyújtom. A vasta-
gabbik kerül a tepsi aljára,
majd a jól kicsavart almát rá-

egyengetem, lehet jó vastagon
is, mert ez a tészta nem ázik át,
ha jól kifacsarva halmozzuk rá, 
majd a vékonyabbik tésztát a
tetejére simítom. Kiszúroga-
tom villával, s negyven perc
alatt készre sütöm. (A tepsibe
mindig szilikon betétet teszek,
ami megkönnyíti a sütemény
kiszedését.) Porcukorral meg-
hintem tálalás elõtt.
Jó étvágyat kívánok!
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Papp Zoltán – A tigris ereje

A második õszi hónap kez-
detén már lassacskán mindenki 
megszokja, hogy ismét hûvö-
sebbek a reggelek, nemsokára
ismét fûteni kell, és az iskolá-
ban sem oly elnézõek, hiszen
már elmúlt a „még csak most
lett vége a szünetnek” érzés. A
tisztelt olvasók az eddigiekben
már megismerhették Egyesüle- 
tünk, a Samuray Kyokushin
Karate Egyesület jónéhány
versenyzõjét, többek között a
harcos amazont, Papp Anikót.
Ez alkalommal Ancsa egyik
testvérét – az öccsét – szeret-
ném bemutatni Önöknek: Papp
Zoltánt.

Elsõként azzal kezdeném,
hogy akinek ismerõs a neve, az
valószínûleg az újságcikkekbõl 
ismerheti, hiszen Zotya nem
Dobozon lakik. Sarkadkeresz-
túrról – illetve tanulmányai
miatt Békéscsabáról – járt át
Dobozra tréningezni, ami ön-
magában is jelentõs vállalás
volt a részérõl, hiszen az isko-
lai feladatai mellett nem volt
könnyû megoldani, hogy az e-
dzéseken is részt tudjon venni.

Zoli igen tehetséges, na-
gyon lendületes, komoly erõt
képviselõ versenyzõnk volt, er- 

rõl tanúskodnak eredményei is. 
Ezt rendkívül harcos verseny-
zõi magatartásának, erejének
és gyorsaságának köszönheti,
ami kategóriájának igazi
tigrisévé tette.

Sajnálatos, hogy a tavalyi
évben befejezte Egyesületünk-
nél az aktív sportot, hiszen csak 
néha jön edzésekre kikapcso-
lódni. Azonban nem kis büsz-
keséggel tölti el Egyesületünk
valamennyi tagjának lelkét az,
hogy Zotya súlyemelõi pálya-
futása igen szépen ível felfelé.
A súlyemelés miatt kényszerült 
a karate háttérbe az életében,
de úgy gondolom, jól válasz-
tott. Papp Zoltán ma Magyar-
ország hatodik legjobb súlye-
melõje a 62 kg-os súlycsoport-
ban. Titokban reméljük, hogy
kitartása, ereje és munkája
végül eljuttatja az olimpiáig is.

Zoli jelenleg Békéscsabán
tanul, de tanulmányai mellett
természetesen sok idõt tölt a
súlyemeléssel, illetve a súlye-
melõ versenyekre történõ fel-
készüléssel. A további sporté-
letéhez sok kitartást kívánunk
és eredményekben gazdag ver-
senyeket. 

Szabó Ferenc

Név: Papp Zoltán

Születési év: 1994.

Övfokozat: 7. kyu

Eredmények 2007
Regionális Nyílt Kyokushin Karate Verseny Serdülõ könnyûsúly – III. helyezés

VII. Nagykun Kupa Kyokushin Magyar Bajnokság Serdülõ könnyûsúly – III. helyezés

2008
Kisúj Kyo Kupa Serdülõ fiú nehézsúly – I. helyezés

Regionális Nyílt Kyokushin Karate Verseny Serdülõ fiú középsúly – I. helyezés

2009 Regionális Nyílt Kyokushin Karate Verseny Ifjúsági fiú nehézsúly – III. helyezés

Békéscsaba autóbusz-pályaudvarról indul

DOBOZRA: Ä 5.25  6.30  i 7.00  X 7.30  + 7.40  8.40

10.00 10.50 11.30 12.25 t13.30 Å13.40 i 13.45 Å14.20

Ä14.25 Ä14.30 i14.55 Ä15.25 Å15.30 Ä16.05 16.30

16.55 17.45 18.15 Ä18.45 19.30 20.30 22.25

DOBOZ-SZANAZUGBA: F 8.40 f12.25 F17.45

Békéscsaba autóbusz-pályaudvarra indul

DOBOZRÓL: 4.45 Ä 5.00 O 5.10 + 5.50 X 5.55 Ä

6.25 Ä 6.40 Ä 6.50 i 7.00 X 7.00 + 7.05 Ä 7.25 i 7.30
8.15 9.35 10.45 O11.15 11.50 12.45 13.20 t14.00

Å14.15 i14.40 14.55 i15.25 Ä16.00 Å16.05 Ä17.05

Ä17.35 Å17.45 18.30 20.00 21.00

DOBOZ-SZANAZUGBÓL: F 9.25 f 13.10 F18.25

Gyula autóbusz állomásról indul:

DOBOZRA: Ä 5.30 6.20 Ä 7.20 10.00 Ä11.30 12.00

Ä13.30 14.30 Ä15.30 16.40 18.35

Gyula autóbusz állomásra indul:

DOBOZRÓL: Ä  5.00 Å 5.20 5.55 Ä 6.45 Ä 7.20 Ä

8.00 Å 8.10 10.30 12.30 Ä14.00 15.00 Ä16.10 18.00

JELMAGYARÁZAT:

Ä = munkanapokon (hétfõtõl - péntekig),        Å = szabad- és munkaszüneti napokon

Æ = szabadnapok kivételével naponta, X = munkaszüneti napok kivételével naponta

O = szabadnapokon (szombaton),                                + = munkaszüneti napokon

f = VI.01. – VIII.31. között közlekedik,                                 i = iskolai elõadási napokon

n = a hetek elsõ isk. elõadási napját megelõzõ napon, F = IV.01. – X.15. között közlekedik

ny= tanév tartamán kívül tanszünetben munkanapokon

t = tanszünetben munkanapokon,                       T = tanév tartama alatt munkanapokon

               A Petõfi  Horgász  Egyesület 

(adószám: 19981028-1-04)
köszönetet mond mindazoknak, akik a 2009-ben jóváírt
2008. évi SZJA 1%-ukat Egyesületünknek ajánlották fel. A
felajánlásokból összegyûlt 63.564 Ft összeget haltelepítésre  
fordítottuk.
Támogatásukat, felajánlásukat a jövõben is köszönettel
fogadjuk.

                                                               a  Petõfi Horgász Egyesület 

          A Doboz Sportjáért Közalapítvány 

(adószám: 19061168-1-04) 
köszönetet mond mindazoknak, akik a 2009-ben jóváírt 2008.
évi SZJA 1%-ukat Közalapítványunknak ajánlották fel. A
felajánlásokból összegyûlt 98.360 Ft összeget
sportfelszerelésekre, sportruházatra, valamint mûködéssel
kapcsolatos kiadásokra fordítottuk. Támogatásukat, felajánlá- 
sukat a jövõben is köszönettel fogadjuk. 

a Doboz Sportjáért Közalapítvány Kuratóriuma

             A Dobozi Polgárõr Egyesület 

(adószám: 19062451-1-04)
köszönetet mond mindazoknak, akik a 2009-ben jóváírt
2008. évi SZJA 1%-ával munkánkat segítették. Az így
befolyt 25.771 Ft összeget az Alapszabály szerint a
közrend és közbiztonság védelmével kapcsolatos
költségekre (üzemanyagvásárlás, biztosítási díjak,
gépjármûjavítás, üzemeltetés költségei stb.) fordítottuk.
Támogatásukat a jövõben is köszönettel fogadjuk.

a Dobozi Polgárõr Egyesület

              A Dobozi Óvodáért Alapítvány

(adószám: 18386372-1-04)
köszönetet mond mindazoknak, akik a 2009-ben jóváírt
2008. évi SZJA 1%-ukat Alapítványunknak ajánlották fel.
A felajánlásokból összegyûlt 276.140 Ft összeget ivókút
vásárlásra, kiépítésre, és 1 db Napsugár bábszínházi
elõadásra fordítottuk. 
Támogatásukat, felajánlásukat a jövõben is köszönettel
fogadjuk.

a Dobozi Óvodáért Alapítvány Kuratóriuma

                A Dobozi Iskoláért Alapítvány

(adószám: 18376342-1-04)
köszönetet mond mindazoknak, akik a 2009-ben jóváírt
2008. évi SZJA 1%-ukat Alapítványunknak ajánlották fel.
A felajánlásokból összegyûlt 186.771 Ft összeget
tehetséges tanulók továbbtanulását segítõ szakmai
eszközök vásárlására fordítottuk. Támogatásukat,
felajánlásukat a jövõben is köszönettel fogadjuk.

a Dobozi Iskoláért Alapítvány Kuratóriuma
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Edzések ideje:

Felnõtt és ifjúsági kendo: 
Hétfõ:   19.30 – 21.00
Szerda: 19.00 – 21.00

Gyermek kendo: 
Szerda: 19.00 – 20.00
Péntek: 17.00 – 18.00

Edzõterem:
Békéscsaba, Kanzinczy utca 31/b. II. (a volt
laktanya épületében, az Írisz fürdõszoba sza-
lonnál)

Érdeklõdni:
Edzéseken, illetve Práth Tamás edzõnél,
tel.: 06/30 306-3966

„A KENDO vagyis a kard útja a vívás ja-
pán harcmûvészete. A kendo eszméje fegyel-
mezni az emberi természetet a kard alapelvei-
nek elsajátítása által.”

                     www.viharsarokbudo.hu

Az ügyeletes rendõr  telefonszáma:

06/30 633-7224

A JAPÁN VÍVÁS

Papp Zoltán a Samuray Kyokushin Karate Egyesület
versenyzõjeként kétszer állhatott a dobogó legfelsõ fokán.

Az idõsek világnapján szeretettel
köszöntjük községünk idõskorú lakóit! 

Jó egészséget kívánunk
mindnyájuknak, köszönjük

gondoskodásukat, szeretetüket!

„Önmagát becsüli meg minden nemzedék azáltal, hogy
tudomásul veszi: a világ nem vele kezdõdött…“

                                                                                                                                                 Sütõ András


